
Ente di Decentramento Regionale Trieste - Decreto n. 3 del 04/01/2022 
 

 

 

 
 

Decreto n. 3\2022     Trieste, 04/01/2022     
 
 

OGGETTO: Integrazione delega di funzioni e assegnazione di personale alla posizione organizzativa 
“Privacy, sicurezza, supporto alla gestione del personale, dei lavori pubblici e della viabilità ” conferita 
alla dott.ssa Monica Zanier.   
 

IL COMMISSARIO 
 
Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 
2002-2005, biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento degli 
incarichi di posizione organizzativa; 
 
visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modificazioni 
e integrazioni, e in particolare l’articolo 37, comma 2, primo periodo, ove si prevede che le posizioni 
organizzative sono istituite, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta 
regionale, dal direttore centrale competente nonché, nel caso delle strutture direzionali di cui all’articolo 
7, comma 8, lettera b) e comma 9, dai rispettivi direttori; 
 
visto il secondo periodo, del comma 2, dell’articolo 37 del succitato Regolamento, ove si prevede che gli 
incarichi sono conferiti dal direttore centrale competente, d’intesa con il vicedirettore centrale o il 
direttore di servizio qualora l’incarico di posizione organizzativa sia conferito alle dipendenze dei 
medesimi, ovvero, nel caso delle strutture direzionali di cui all’articolo 7, comma 8, lettera b) e comma 9, 
dai rispettivi direttori; 
 
richiamata la DGR n. 2051 di data 6 novembre 2018 recante “Art. 37 del Regolamento 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali e art. 41 del Contratto collettivo regionale di lavoro 
del personale non dirigente, quadriennio normativo 2002-2005, biennio economico 2004-2005: 
disciplina dell’istituzione delle posizioni organizzative e del conferimento dei relativi incarichi: 
approvazione definitiva”; 
 
richiamata le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale: 

- DGR n. 1793 dd. 27.11.2020 ad oggetto “Art. 37 del Regolamento di organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti Regionali e art. 41 del contratto collettivo regionale di 
lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 2002-2005, biennio economico 2004- 
2005. Disciplina dell’istituzione delle posizioni organizzative e del conferimento dei relativi incarichi” 
con la quale sono stati approvati il budget di risorse finanziarie a livello direzionale e quello 
riferito alle posizioni organizzative “istituzionali”, come dettagliatamente specificato 
nell’Allegato B che costituisce parte integrante della medesima deliberazione e che contiene 
anche le risorse assegnate agli Enti di decentramento regionale; 

- DGR n. 157 dd. 05.02.2021 ad oggetto “Art. 37 del Regolamento di organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti Regionali, approvato con DPREG 277/2004: budget 



Ente di Decentramento Regionale Trieste - Decreto n. 3 del 04/01/2022 
 

delle posizioni organizzative” con la quale sono state rideterminate le risorse assegnate agli Enti 
di decentramento regionale e sono stati sostituiti gli allegati B e C della DGR n. 1793/2020; 

- DGR n. 1945dd. 17.12.2021 ad oggetto “Art. 10 bis del Regolamento di organizzazione 
dell’amministrazione regionale e degli enti regionali e art. 41 del CCRL personale non dirigente 
quadriennio normativo 2002-2005, Biennio economico 2004-2005. Disciplina del conferimento 
dell’incarico di posizione organizzativa e budget delle posizioni organizzative” con la quale sono 
state nuovamente rideterminate le risorse assegnate agli Enti di decentramento regionale; 

 
richiamati: 

- il decreto n. 56 dd. 08.02.2021 con il quale è stata istituita la nuova posizione organizzativa 
“Tutela della privacy, prevenzione e protezione, supporto alla gestione del personale e dei lavori 
pubblici” da assegnare al Commissario straordinario/Direzione Generale dell’Ente di 
decentramento regionale di Trieste; 

- il decreto N. 116 dd. 25.02.2021 con il quale è stato conferito l’incarico relativo alla posizione 
organizzativa denominata “Tutela della privacy, prevenzione e protezione, supporto alla gestione 
del personale e dei lavori pubblici” da assegnare al Commissario straordinario/Direzione 
generale dell’Ente di decentramento regionale di Trieste, alla dott.ssa Monica Zanier,  con 
decorrenza 1° marzo 2021 e fino al 31 dicembre 2022; 

- il decreto n. 147 dd. 09.03.2021 con il quale si è provveduto alla delega delle funzioni per la 
nuova posizione organizzativa nonché all’assegnazione del relativo personale; 

- il decreto n. 1 dd. 04.01.2022 con il quale, a seguito del trasferimento della funzione Viabilità da 
FVG Strade agli entri di decentramento regionale,  è stata assegnata alla posizione 
organizzativa Tutela della privacy, prevenzione e protezione, supporto alla gestione del 
personale e dei lavori pubblici, rinominata “Privacy, sicurezza, supporto alla gestione del 
personale, dei lavori pubblici e della viabilità,  la competenza in merito al rilascio dei 
provvedimenti di concessione, autorizzazione e nulla osta relativi all’esecuzione di 
attraversamenti, parallelismi, occupazioni da realizzarsi sulla sede stradale e sue pertinenze di 
competenza dell’Ente di decentramento regionale di Trieste; 

 
vista altresì la scheda descrittiva della posizione organizzativa medesima, allegata al sopraccitato 
decreto n. 1/2022; 
 
attesa la necessità di integrare gli atti espressivi di volontà esterna delegati alla succitata posizione 
organizzativa; 
 
ritenuto di attribuire alla dott.ssa Monica Zanier, appartenente alla categoria D, incaricata della 
posizione organizzativa istituita nell’ambito dell’Ufficio del Commissario straordinario/Direzione 
generale denominata ““Privacy, sicurezza, supporto alla gestione del personale, dei lavori pubblici e della 
viabilità” la delega al rilascio delle autorizzazioni/concessioni correlate alla nuova competenza 
assegnata nell’ambito della funzione Viabilità; 
 
ravvisata inoltre la necessità di individuare il personale da attribuire alla posizione organizzativa “Privacy, 
sicurezza, supporto alla gestione del personale, dei lavori pubblici e della viabilità” e le attività relative 
alla sua gestione; 
 
precisato che il personale assegnato collaborerà in modo funzionale e continuativo con la succitata 
posizione organizzativa e che rimangono invece esclusi dal coordinamento gli atti relativi alla 
valutazione e ai procedimenti disciplinari; 
 



Ente di Decentramento Regionale Trieste - Decreto n. 3 del 04/01/2022 
 

DECRETA 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa al titolare della Posizione organizzativa ““Privacy, 
sicurezza, supporto alla gestione del personale, dei lavori pubblici e della viabilità”,  dott.ssa 
Monica Zanier è conferita a far data dal 5 gennaio 2022 e fino alla scadenza dell’incarico la 
delega all’adozione degli atti espressivi di volontà esterna, per le attività specificate nelle 
premesse in aggiunta a quelle già individuate con i decreti n. 116/2021 e n. 147/2021; 

2. il sottoscritto delegante conserva comunque la titolarità delle competenze delegate 
trasferendone al delegato solo l’esercizio; 

3. sono individuate quali unità di personale attribuite alla posizione organizzativa “Privacy, 
sicurezza, supporto alla gestione del personale, dei lavori pubblici e della viabilità”:  

- Cinzia Sellan 
- Tomaž Ban 
- Damir Simone 
- Vincenza Accardo 
 

4. sono delegate alla dott.ssa Monica Zanier le attribuzioni relative alla gestione del suindicato 
personale, quali l’autorizzazione alle ferie, al lavoro straordinario, alle missioni, ai permessi e ai 
congedi previsti dall’ordinamento. 

 
5. in caso di assenza o di impedimento l’incaricato di posizione organizzativa è sostituito dal 

Commissario straordinario/Direttore generale; 
 

6. di comunicare il presente provvedimento al personale interessato dallo stesso e agli uffici 
regionali competenti. 

 
 
  
 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
  Paolo Viola 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO VIOLA
CODICE FISCALE: VLIPLA55T21L424U
DATA FIRMA: 04/01/2022 19:00:15
IMPRONTA: 155B639E4B6B190BF099862CAA8C3F2AFC375925ED906A43DC147CA93C22F03B
          FC375925ED906A43DC147CA93C22F03BCC4AC9B20D46065B10C836854BACF933
          CC4AC9B20D46065B10C836854BACF93355EBD3231D571BC98F551C67BE09F113
          55EBD3231D571BC98F551C67BE09F113EEFD5C2ECA9B18F4CFA68D403CFD8EE0


